
БУГОТАКСКИЙ  ВЕСТНИК 

                                                                                                                                                  

                                                                                   № 14  вторник, 28 июля 2015 года 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №  1 

 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

25.07.2015                                                                                                                                         № 50             

с. Буготак 

  

О регистрации кандидата в депутаты 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области пятого созыва 

Чучуева Александра Владимировича 

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва  Чучуева Александра 

Владимировича требованиям закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата 

документы, избирательная комиссия Буготакского сельсовета многомандатного избирательного округа № 1 

установила следующее: 

порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва Чучуева Александра Владимировича, порядок 

сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, 

соответствуют требованиям статей 40, 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области». 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области пятого созыва Чучуевым Александром Владимировичем было представлено 10 (десять) подписей 

избирателей.                                                                                                                                                                                              

В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Новосибирской области», было проверено 10 подписей, 

недействительными и (или) недостоверными были признаны 0, или 0% процента подписей. 

В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»  избирательная 

комиссия Буготакского сельсовета  многомандатного избирательного округа №  1  

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Чучуева Александра Владимировича, проживающего по 

адресу Новосибирская область Тогучинский район с. Буготак ул. Советская 53, работающего в ОАО 

«Сибэко» в должности машиниста-кочегара, выдвинувшего свою кандидатуру  в депутаты Совета депутатов 

Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1  25.07.2015 г.  12-10 

          2. Выдать Чучуеву Александру Владимировичу удостоверение    зарегистрированного кандидата в 

депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва установленного образца. 

          3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Буготакского сельсовета. 

          4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии 

Буготакского сельсовета многомандатного избирательного округа №  1 Локтеву Н.Ф. 

 

Председатель комиссии                      И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                           Н.Ф. Локтева    

 



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №  1 

 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

25.07.2015                                                                                                                                              № 51             

с. Буготак  

О регистрации кандидата в депутаты 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области пятого созыва 

Тересова Александра Александровича 

 по многомандатному избирательному округу № 1 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва,  Тересова Александра 

Александровича, требованиям закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата 

документы, избирательная комиссия Буготакского сельсовета многомандатного избирательного округа № 1 

установила следующее: 

порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва Тересова Александра Александровича, порядок 

сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, 

соответствуют требованиям статей 40, 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области». 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области пятого созыва Тересовым Александром Александровичем было представлено 10 

(десять) подписей избирателей. 

В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», было проверено 10 

подписей, недействительными и (или) недостоверными были признаны 0, или 0% процента подписей. 

В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»  избирательная 

комиссия Буготакского сельсовета  многомандатного избирательного округа №  1  

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Тересова Александра Александровича, проживающего по адресу 

Новосибирская область Тогучинский район ст. Изынский ул. Привокзальная д. 9 кв. 1., не работающего 

пенсионера, выдвинувшего свою кандидатуру  в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 

1.   25.07.2015 г.  12.20. 

           2. Выдать Тересову Александру Александровичу удостоверение  зарегистрированного кандидата в 

депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва установленного образца. 

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Буготакского сельсовета. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  избирательной комиссии 

Буготакского сельсовета многомандатного избирательного округа №  1 Локтеву Н.Ф.. 

 

Председатель комиссии                      И.В. Югова 

Секретарь комиссии                           Н.Ф. Локтева    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №  1 

 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

27.07.2015                                                                                                                                      №  52          

с. Буготак  

О регистрации кандидата в депутаты 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области пятого созыва 

Жилина Леонида Владимировича 

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва  Жилина Леонида Владимировича 

требованиям закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата 

документы, избирательная комиссия Буготакского сельсовета многомандатного избирательного округа № 1 

установила следующее: 

порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва Жилина Леонида Владимировича, порядок 

сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, 

соответствуют требованиям статей 40, 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области». 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области пятого созыва Жилиным Леонидом Владимировичем было представлено 10 (десять) подписей 

избирателей.                                                                                                                                                                               

В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Новосибирской области», было проверено 10 подписей, 

недействительными и (или) недостоверными были признаны 0, или 0% процента подписей. 

В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Новосибирской области»  избирательная комиссия Буготакского 

сельсовета  многомандатного избирательного округа №  1  

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Жилина Леонида Владимировича, проживающего по адресу 

Новосибирская область Тогучинский район с. Буготак ул. Мира д. 17 кв. 7. не работающего пенсионера , 

выдвинувшего свою кандидатуру  в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1 

__27.07.2015г. ____11-00__ 

           (дата, время) 

2. Выдать Жилину Леониду Владимировичу удостоверение зарегистрированного кандидата в 

депутаты совета депутатов Буготакского сельсовета пятого созыва установленного образца. 

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Буготакского сельсовета. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  избирательной комиссии 

Буготакского сельсовета многомандатного избирательного округа №  1 Локтеву Н.Ф.. 

Председатель комиссии                      И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                           Н.Ф. Локтева    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №  1 

 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

27.07.2015                                                                                                                                           № 53           

с. Буготак  

О регистрации кандидата в депутаты 

 Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области пятого созыва 

Никитина Артёма Юрьевича 

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва  Никитина Артёма Юрьевича 

требованиям закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата 

документы, избирательная комиссия Буготакского сельсовета многомандатного избирательного округа № 1 

установила следующее: 

порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва Никитина Артёма Юрьевича, порядок сбора 

подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, соответствуют 

требованиям статей 40, 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Новосибирской области». 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области пятого созыва Никитиным Артёмом Юрьевичем было представлено 10 (десять) подписей 

избирателей. 

             В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», было проверено 10 

подписей, недействительными и (или) недостоверными были признаны 0, или 0% процента подписей. 

В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»  избирательная 

комиссия Буготакского сельсовета  многомандатного избирательного округа №  1  

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Никитина Артёма Юрьевича, проживающего по адресу 

Новосибирская область Тогучинский район с. Буготак ул. Колхозная д. 19, работающего в ООО «СТМ – 

Сервис» в должности слесаря по ремонту подвижного состава, выдвинувшего свою кандидатуру  в депутаты 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1 

         __27.07.2015г.___11-20_ 

           (дата, время) 

2. Выдать Никитину Артёму Юрьевичу удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва 

установленного образца. 

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Буготакского сельсовета. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  избирательной комиссии 

Буготакского сельсовета многомандатного избирательного округа № 1 Локтеву Н.Ф. 

Председатель комиссии                      И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                           Н.Ф. Локтева    

 

 

 

 

 

 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА ПО 

МНОГОМАНДАТНОМУ  ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ  №  1  

 

РЕШЕНИЕ 

22.07.2015                                                                                                                                     № 38             

с. Буготак 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва Чучуева Олега Владимировича 

требованиям Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата 

документы, избирательная комиссия Буготакского сельсовета многомандатного избирательного округа № 1 

установила следующее. 

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области пятого созыва  Чучуевым Олегом Владимировичем  были представлены следующие 

документы, необходимые для выдвижения и регистрации кандидата:  

1. Заявление о согласии баллотироваться 

2. Копия паспорта 

3. Копия документа о профессиональном образовании 

4. Копия трудовой книжки  

В результате проверки представленных документов избирательной комиссией Буготакского 

сельсовета многомандатного избирательного округа № 1 было установлено, что кандидатом в депутаты 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва 

Чучуевым Олегом Владимировичем  не  представлены для регистрации следующие документы: 

1. Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата. 

2. Протокол об итогах сбора подписей избирателей. 

3. Первый финансовый отчет. 

4. Сведения биографического характера. 

что в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» является основанием 

для отказа в регистрации кандидата. 

 В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», избирательная 

комиссия Буготакского сельсовета по многомандатного избирательного округа №  1 

РЕШИЛА: 

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты  Чучуеву Олегу Владимировичу 26.08.1972 года 

рождения, проживающего по адресу Новосибирская область Тогучинский район с. Буготак ул. Колхозная 

50, работающего в Эксплуатационном вагонном депо Инская в должности осмотрщика-ремонтника вагонов, 

выдвинувшего свою кандидатуру в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному   избирательному округу № 1                                                                                                 

 2. Опубликовать настоящее решение в местном периодическом печатном издании «Буготакский 

вестник» 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии  

Локтеву Н.Ф. 

                                                                                    

Председатель комиссии                           И.В. Югова 

Секретарь комиссии                                Н.Ф. Локтева    

 

Решение получено 

_________________________ 

_________________________ 

«____»_____________20__ г. 

в_________часов_______минут  ________________                                    ________________________ 

                 (подпись)                            (фамилия, имя, отчество 

                         кандидата) 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

районаНовосибирской области пятого созыва 

Чучуева Олега Владимировича 

по многомандатному избирательному округу № 1 

 



 

 

 

Учредители: администрация 

Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области. 

Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением 

администрации Буготакского 

сельсовета 

Редакционный совет: Председатель 

совета – Глушакова Е.А. 

Члены совета: Лазенкова Л.В. – 

специалист администрации Буготакского 

сельсовета; 

Мочалова Л.Н. – специалист 

администрации Буготакского сельсовета 

Отпечатано в 

администрации 

Буготакского 

сельсовета. 

Тираж 300 

экземпляров. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


